Bekanntmachung

Die Vollversammlung der Handwerkskammer des Saarlandes hat in ihrer Sitzung vom 03.12.2018 aufgrund des Beschlusses des Berufsbildungsausschusses vom 19.11.2018 die Einführung neuer Unterweisungspläne für die Grund- und Fachstufe im Ausbildungsberuf Fahrradmonteur/-in beschlossen.

Ausbildungsberuf

Fahrradmonteur/-in

ÜLU-Maßnahme		Dauer
Neue Grundlehrgänge für den Ausbildungsberuf Fahrradmonteur/-in		
G-ZR1/16	Werkstoffe und Bearbeitungsverfahren	1 Woche
G-ZR2/16	Elektrik und Elektronik	2 Wochen
Neue Fachlehrgäng ZR-F1/16 ZR-F2/16	ge für den Ausbildungsberuf Fahrradmonteur/-in Herstellen und Montieren eines Fahrrades Service- und Wartungsarbeiten	1 Woche

Der Beschluss der Vollversammlung der Handwerkskammer des Saarlandes (HWK) vom 03.12.2018 über die Einführung neuer Unterweisungspläne für die Grund- und Fachstufe im Ausbildungsberuf Fahrradmonteur/-in wurde gemäß § 106 Abs. 1 Nr. 10 der Handwerksordnung (HWO) am 13.12.2018 vom Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Verkehr genehmigt.

Dieser Beschluss wird hiermit ausgefertigt.

Saarbrücken 20.12.2018

Bernd Wegner

Präsident

Dr. Arnd Klein-Zirbes Hauptgeschäftsführer